
De 4 de enero de 2OZ4

Por medio del cual .el Consejo Municipal de panamá, exonera los
impuestos mun¡cipales en concepto dé entrada a las instalai¡ones
del Complejo Turístico Mi pueblito Afroantillano y el Gazebo, a ia
Junta Comunal de Chilibre, para realizar una actiüdad el miéicoles
31 de enero de 2024, en horar¡o de 2:00 p.m. a 3:00 a.m.

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
En uso de sus facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que el H.c. carlos Domínguez P., presidente del Consejo Municipal de panamá, recibió
nota. por parte de la H.c. Yoira perea, solicltando la exoneraiión de los impuestos
municipales, en _.concepto de entrada a las instalaciones del Complejo ruriri¡io- r,¿l
Pueblito Afroantillano y el Gazebo, para realizar una actividad el miércoieí31 d" en"ro J"
2024, en horario de 2:00 p.m. a 3:00 a.m.;

Que el Acuerdo No40 de 19 de abril de 2011, en sus Artículos Nos. 1 7 y 1g de la Reforma
Tributaria, en su Capítulo V, Exenc¡ones y Exoneraciones, preíé este tipo Já
exoneractones;

Que el Artículo 248 de la constitución política de la República de panamá, faculta a los
Consejos. Municipales, a conceder exenciones de derechos, tasas e impuestos
municipales.

ACUERDA:

ARicuLo PRIMERo: EXoNERAR los impuestos municipales en concepto de entrada a
las instalaciones..del complejo Turíst¡co Mi pueblito Afroántillano y el Gázebo, a la Junta
Comunal de Chilibre, para realizar una actividad el miércoles 31 de enero de 2024, en
horario de 2:00 p.m. a 3:00 a.m.

ARTICUTO SEGUNDO: El presente Acuerdo empezará a reg¡r a partir de su sanción.

Dado en la Ciudad de Panamá, a los cuaÚo (4) días del mes enero del año dos mil
veinticuatro (2024).

CONSEJO MUN PAL DE PANAMA
Panamá, R. P
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Acuerdo No.00l
Dc¡ 04 dc enero de 2024
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ALCALDIA DEL DISTIUTO DE PANAMA
Panamá, 05 de encro de 2024
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